



ATA DE JULGAMENTO DAS FASES DE CRENCIAMENTO, PROPOSTA DE PREÇOS, E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Aos 08 (oito) dias do mês de Maio do ano de 2018, às 09h e 00min, na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, localizada na Rua Marechal Assunção, nº 116, Centro, Senador José Porfírio, nos termos da convocação de aviso de licitação publicada no Diário Oficial do Estado- D.O.E., datado de 25 de Abril de 2018, reuniu-se em sessão pública, a Comissão composta pelo pregoeiro **Ravel Fernando Gomes da Costa** e a seguinte equipe de apoio **Suelene Alves Abreu Santana e Raiana Luécia Fernandes Teixeira**, designados pela Portaria nº. 003 de 19 de janeiro de 2018, para proceder à sessão do Pregão Presencial SRP nº 9/2018-004PMSJP, que tem por objeto **Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município.**

CRENCIAMENTO, ENTREGA DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Às 09h e o pregoeiro declarou aberta oficialmente a sessão e iniciou a fase de recebimento dos envelopes de credenciamento, envelopes contendo as propostas e documentos de habilitação, ressaltando-se o comparecimento das licitantes **INFOPRINT COM DE MAT DE INFORMÁTICA LTDA-ME, THIAGO FRANCISCO CANTAO DA SILVA e GUARA LTDA.** O credenciamento foi feito a partir do recebimento do envelope, conforme modelo posto no edital, juntamente com a declaração de habilitação, além da cédula de identidade ou documento equivalente para comprovação da identificação do representante.

Após analisar os documentos entregues para o credenciamento, observou o pregoeiro que as empresas que compareceram para participar do certame apresentaram seus envelopes de credenciamento devidamente correto, conforme exigência do edital. Assim registrou o credenciamento das mesmas.

FASE DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS



Encerrada a fase de análise do credenciamento, às 09h e 15min foi dado início aos trabalhos de abertura dos envelopes contendo as propostas das licitantes. Dando continuidade, o pregoeiro procedeu com a análise das propostas, quando foi verificado que:

A empresa INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMÁTICA LTDA-ME CNPJ 22.980.346/0001-36 está habilitada para fase lances;

A empresa THIAGO FRANCISCO CANTAO DA SILVA CNPJ 19.145.828/0001-66 foi desclassificada por trazer planilha em arquivo de cotação ao invés de planilha de proposta como é pedido no Edital no item 5.

A empresa GUARA LTDA CNPJ 04.387.822/0001-28 foi desclassificada por descumprir o item 5.1, letra f, do edital.

Dada a palavra aos presentes, dela nenhum fez uso, e todos, quando perguntados pelo Pregoeiro se abriam mão do eventual direito de recurso, disseram sim.

Às 09h e 40 min, o pregoeiro encerrou a fase de análise da proposta, conduzindo a empresa classificada para a fase de lance, com os seguintes valores:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
01	ALFINETE PARA MAPA MURAL <i>Especificação: Caixa com 100 unidades.</i>	175,000	CAIXA	9,08	1.589,53
02	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 <i>Especificação: nas cores azul, preto e vermelho.</i>	255,000	UNIDADE	6,48	1.653,17
03	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO COM DEPÓSITO	590,000	UNIDADE	6,82	4.022,03
04	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM DEPÓSITO	390,000	UNIDADE	6,15	2.398,50
05	APONTADOR SIMPLES COM RESERVATÓRIO	890,000	UNIDADE	0,75	667,50
06	BANDEJAS DUPLAS PORTA PAPEL FIXA EM ACRÍLICO	245,000	UNIDADE	62,75	15.373,75
07	BARBANTE Nº 04, ROLO COM 400 GRAMAS.	295,000	UNIDADE	25,30	7.463,50



Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



08	BATERIA PARA MICROFONE DE PRIMEIRA QUALIDADE	173,000	UNIDADE	15,29	2.645,69
09	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA <i>Especificação: bastão de 8 mm.</i>	1720,000	UNIDADE	1,29	2.218,80
10	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA <i>Especificação: bastão de 11,2mmX30cm.</i>	1720,000	UNIDADE	1,88	3.228,44
11	BLOCO AUTO ADESIVO 4 UNIDADES <i>Especificação: bloco auto adesivo com 04 blocos de 38mm x 50mm com 100 folhas cada.</i>	256,000	PACOTE	8,57	2.193,15
12	BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85MM <i>Especificação: Bloco de lembretes sem pauta, Cores sortidas (5 cores), Contém 700 folhas, com 50g/m, Tamanho 85mmx 85mm.</i>	256,000	CAIXA	9,23	2.363,65
13	BORRACHA BRANCA PONTEIRA	3800,000	UNIDADE	0,42	1.584,60
14	CADERNO DE CALIGRAFIA	4000,000	UNIDADE	4,30	17.200,00
15	CADERNO DE CAPA DURA 96 FOLHAS 140X202MM	6000,000	UNIDADE	8,10	48.582,00
16	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE <i>Especificação: Confeccionada em polionda, 2 painéis impressos, cor preta, impermeável e lavável, dimensões: 350x245x135mm.</i>	3540,000	UNIDADE	8,97	31.743,18
17	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA FIXA CRISTAL <i>Especificação: Material Poliestireno, Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 18x26,5x37,4cm, Peso líq. aproximado do produto (kg) 538g, Garantia do Fornecedor 3 meses, amplo espaço entre os andares.</i>	100,000	UNIDADE	80,30	8.030,00
18	CALCULADORA MÉDIA DE BOA QUALIDADE <i>Especificação: Alimentada com pilha.</i>	370,000	UNIDADE	26,90	9.953,00
19	CALCULADORA GRANDE DE BOA QUALIDADE <i>Especificação: Alimentada com pilha.</i>	353,000	UNIDADE	39,23	13.849,25
20	CANETA AZUL-UNIDADE <i>Especificação: Ponta de aço 0.7 mm com esfera de tungstênio. - Corpo transparente e sextavado (não rola na mesa).</i>	9475,000	UNIDADE	1,48	14.051,43
21	CANETA PRETA-UNIDADE <i>Especificação: Ponta de aço 0.7 mm com esfera de tungstênio. - Corpo transparente e sextavado (não rola na mesa).</i>	9300,000	UNIDADE	1,48	13.791,90
22	CANETA VERMELHA-UNIDADE <i>Especificação: Ponta de aço 0.7 mm com esfera de tungstênio. - Corpo transparente e sextavado (não rola na mesa).</i>	9300,000	UNIDADE	1,48	13.791,90



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



23	CAPA PARA ENCADENAÇÃO COLORIDA <i>Especificação: Embalagem com 50 folhas (A4-210x298) e de boa qualidade.</i>	196,000	PACOTE	37,66	7.381,95
24	CAPA PARA ENCADENAÇÃO TRANSPARENTE <i>Especificação: Embalagem com 50 folhas (A4-210x298) e de boa qualidade.</i>	216,000	PACOTE	37,66	8.135,21
25	CARTOLINA CORES VARIADAS	2030,000	UNIDADE	1,10	2.233,00
26	CD-R <i>Especificação: Mídia gravável- Capacidade de 700MB ou 80 minutos- Velocidade de gravação de 52x - Diâmetro da mídia: 120 mm</i>	530,000	UNIDADE	1,23	653,49
27	CLIPS GALVANIZADO 2/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	1040,000	CAIXA	2,91	3.026,40
28	CLIPS GALVANIZADO 4/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	940,000	CAIXA	3,03	2.851,02
29	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 02 <i>Especificação: Caixa com 100 unidades.</i>	372,000	CAIXA	6,07	2.256,92
30	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 04 <i>Especificação: Caixa com 100 unidades.</i>	360,000	CAIXA	6,07	2.184,12
31	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 06 <i>Especificação: Caixa com 50 unidades.</i>	360,000	CAIXA	3,98	1.433,88
32	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 08 <i>Especificação: Caixa com 25 unidades.</i>	370,000	CAIXA	4,00	1.481,11
33	COLA BRANCA 90 ml	516,000	UNIDADE	2,05	1.057,80
34	COLA GLITTER, CAIXA COM 06 CORES.	900,000	UNIDADE	11,95	10.755,00
35	COLA PARA ISOPOR 90GR	400,000	UNIDADE	5,17	2.066,80
36	COLA PARA PLACA DE EVA	700,000	UNIDADE	5,02	3.511,90
37	CORRETIVO LÍQUIDO DE BOA QUALIDADE <i>Especificação: Cor branca</i>	431,000	UNIDADE	1,73	746,92
38					
39	DVD-R <i>Especificação: DVD-R gravável- Velocidade: 1x 16x- 120 min- 4.7 GB- Compatível com: PC / Mac.</i>	380,000	UNIDADE	1,35	513,00
40	ELÁSTICO EM BORRACHA-LIGA AMARELA N. 18 <i>Especificação: Produzido através do látex, os elásticos são ideais para organizar, agrupar ou separar diversos materiais. Resistentes e de alta qualidade, podem ser utilizados em bancos, escritórios, escolas, etc.pacote com 120 unidades.</i>	266,000	PACOTE	4,80	1.276,80



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



41	ENVELOPE A4	5180,000	UNIDADE	0,53	2.760,94
42	ENVELOPE GIGANTE 310X410	5000,000	UNIDADE	0,95	4.750,00
43	ENVELOPE MÉDIO	5000,000	UNIDADE	0,60	3.000,00
44	ENVELOPE OFÍCIO A5	5030,000	UNIDADE	1,18	5.950,49
45	ESPIRAL Nº 09	2750,000	UNIDADE	0,47	1.284,25
46	ESPIRAL Nº 12	2650,000	UNIDADE	0,47	1.237,55
47	ESPIRAL Nº 14	2650,000	UNIDADE	0,60	1.590,00
48	ESTÊNCIL A ÁLCOOL	1100,000	UNIDADE	0,98	1.081,30
49	ESTILETE LÂMINA DE AÇO LARGO COM CABO DE PLÁSTICO <i>Especificação: Tamanho médio</i>	559,000	UNIDADE	3,12	1.742,40
50	EVA CORES VARIADAS	7850,000	UNIDADE	2,67	20.935,95
51	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO	623,000	UNIDADE	1,86	1.160,65
52	FELTRO	830,000	METRO	32,33	26.833,90
53	FITA ADESIVA COLORIDA	1700,000	UNIDADE	1,76	2.997,10
54	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMX45M	2141,000	UNIDADE	5,42	11.597,80
55	FITA CREPE COLORIDA	680,000	UNIDADE	5,65	3.842,00
56	FITA DUPLA FACE <i>Especificação: Dimensões aproximadas da embalagem (cm) AxLxP 19 x 19 x 2, Peso da embalagem 300g, Material Dupla Face.</i>	660,000	UNIDADE	9,93	6.555,78
57	FITILHO COLORIDO <i>Especificação: Rolo contém 50 metros. Espessura: 4 mm</i>	690,000	UNIDADE	2,55	1.759,50
58	FOLHA DE ISOPOR DE 5 mm <i>Especificação: De boa qualidade.</i>	980,000	UNIDADE	4,17	4.083,66
59	FOLHA DE ISOPOR DE 10 mm <i>Especificação: De boa qualidade.</i>	980,000	UNIDADE	5,77	5.651,66
60	FOLHA DE ISOPOR DE 15 mm <i>Especificação: De boa qualidade.</i>	980,000	UNIDADE	7,52	7.366,66
61	FOLHA DE ISOPOR DE 20 mm <i>Especificação: De boa qualidade.</i>	980,000	UNIDADE	9,12	8.934,66
62	FOLHA DE ISOPOR DE 30 mm	980,000	UNIDADE	13,35	13.083,00



	Especificação: De boa qualidade.				
63	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES-NACIONAL	750,000	CAIXA	6,96	5.222,25
64	GIZ DE CERA TIPO BASTÃO COM 6 UNIDADES	910,000	CAIXA	3,03	2.757,30
65	GIZ ESCOLAR BRANCO PARA QUADRO NEGRO <i>Especificação: Macio e rende mais, Produto não tóxico, Com película plástica que não suja as mãos Não solta pó, Antialérgico, Mais resistente. Embalagem Possui 64 bastões brancos.</i>	750,000	CAIXA	5,12	3.837,75
67	GIZ ESCOLAR COLORIDO PARA QUADRO NEGRO <i>Especificação: Macio e rende mais, Produto não tóxico, Com película plástica que não suja as mãos Não solta pó, Antialérgico, Mais resistente. Embalagem Possui 64 bastões coloridos.</i>	750,000	CAIXA	6,30	4.722,75
68	GRAMPEADOR MÉDIO PARA 20 FOLHAS-26/6 <i>Especificação: Grampeador Metal, 26/6, p/20 folhas.</i>	428,000	UNIDADE	27,33	11.697,24
69	GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS <i>Especificação: Quantidade de folhas simultâneas: 100 Folhas, Material: metal com algumas partes revestidas por borracha e plástico, Base reforçada para aumentar estabilidade.</i>	420,000	UNIDADE	90,73	38.107,86
70	GRAMPO 26/6 PRATA CAIXA C/5000 <i>Especificação: O Grampo 26/6 Cobreado é produzido com arame cobreado de alta resistência. Camada controlada de adesivo. Resistência e maciez na hora de grampear. Cx C/5000 unidades.</i>	407,000	CAIXA	7,30	2.969,88
71	GRAMPO TRILHO 80 mm PARA PASTA SUSPensa <i>Especificação: Corpo metálico, com trava e ajuste, caixa com 50 unidades.</i>	539,000	CAIXA	17,07	9.199,11
72	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES <i>Especificação: de primeira qualidade.</i>	360,000	CAIXA	7,30	2.628,00
73	LÁPIS GRAFITE <i>Especificação: Lápis Grafite Graduado Jumbo 10 mm 6B</i>	8100,000	UNIDADE	1,90	15.365,70
74	LÁPIS PRETO <i>Especificação: Formato redondo. Ponta resistente. Não tóxico. De boa qualidade.</i>	3650,000	UNIDADE	0,46	1.689,95
75	LIVRO ATA 50 FOLHAS	215,000	UNIDADE	13,23	2.845,10
76	LIVRO ATA 100 FOLHAS	215,000	UNIDADE	19,60	4.214,00
77	LIVRO ATA 200 FOLHAS	215,000	UNIDADE	36,10	7.761,50
78	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4 100 FLS <i>Especificação: Livro protocolo de correspondência. Com 100</i>	220,000	UNIDADE	19,62	4.315,74



	folhas; Formato 160 x 220 mm; Capa de papelão 0,705 grs. Cor preta e azul;				
79	MARCA TEXTO VÁRIAS CORES Especificação: Ponta: chanfrada. Tinta à base de água. Não contém PVC.	571,000	UNIDADE	2,85	1.627,35
80	MARCADOR 300 CD E DVD, PARA PLÁSTICO ACRÍLICO VINIL E VIDRO. PONTA FINA 1 mm	265,000	UNIDADE	4,02	1.064,51
81	MASSA PARA MODELAR 80GR Especificação: Caixa com 6 unidades, não tóxico.	750,000	CAIXA	4,05	3.037,50
82	MOLHA DEDO Especificação: Composição: Ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática.	301,000	UNIDADE	2,73	822,63
83	PAPEL 40 KG	810,000	UNIDADE	1,98	1.606,23
84	PAPEL A4 (RESMA) Especificação: Resma com 500 folhas. Tamanho 210 mm x 297 mm 75g/m. De boa qualidade.	16520,000	UNIDADE	28,05	435.336,00
85	PAPEL ALMAÇO	800,000	UNIDADE	0,33	264,00
86	PAPEL CAMURÇA VÁRIAS CORES	1400,000	UNIDADE	1,55	2.170,00
87	PAPEL CARBONO FORMATO A4 Especificação: Caixa com 100 folhas (dimensão: 21x29, 7 cm).	201,000	CAIXA	34,50	6.934,50
88	PAPEL CARTÃO VÁRIAS CORES	2700,000	UNIDADE	1,90	5.130,00
89	PAPEL CELOFONE COLORIDO	1400,000	UNIDADE	1,92	2.683,80
90	PAPEL COLORSETE VÁRIAS CORES	1700,000	UNIDADE	1,73	2.946,10
91	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	1730,000	METRO	6,33	10.956,09
92	PAPEL CONTACT COLORIDO	1930,000	METRO	6,96	13.432,80
93	PAPEL CREPOM	2050,000	UNIDADE	1,38	2.835,15
94	PAPEL LAMINADO VÁRIAS CORES	2300,000	UNIDADE	1,62	3.719,10
95	PAPEL MADEIRA	2900,000	UNIDADE	1,62	4.689,30
96	PAPEL PARANÁ	2700,000	UNIDADE	8,63	23.309,10
97	PAPEL PROFISSIONAL PARA IMPRESSÃO DE FOTOS	800,000	UNIDADE	1,27	1.013,60
98	PAPEL QUADRICULADO	700,000	UNIDADE	0,38	268,10
99	PAPEL SEDA	2750,000	UNIDADE	0,50	1.366,75



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



100	PAPEL VEGÊR RESMA COM 50 UNIDADES	2320,000	UNIDADE	26,97	62.563,44
101	PASTA A/Z GRANDE	2218,000	UNIDADE	19,63	43.545,99
102	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO	3020,000	UNIDADE	9,07	27.382,34
103	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES <i>Especificação: De boa qualidade.</i>	902,000	UNIDADE	30,67	27.661,63
104	PASTA CLASSIFICADORA	1000,000	UNIDADE	3,38	3.383,00
105	PASTA DE POLIPROPILENO COM ELÁSTICO DE COR AZUL 19 mm	960,000	UNIDADE	4,03	3.871,68
106	PASTA DE POLIPROPILENO COM ELÁSTICO DE COR AZUL TRANSPARENTE 42 mm	960,000	UNIDADE	5,14	4.937,28
107	PASTA ELÁSTICA EM PAPELÃO	1900,000	UNIDADE	2,63	5.002,70
108	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO <i>Especificação: Para papel A4. Cores variadas.</i>	2210,000	UNIDADE	3,37	7.441,07
109	PASTA REGISTRADORA A/Z LOMBO LARGO	520,000	UNIDADE	19,20	9.984,00
110	PASTA REGISTRADORA A/Z LOMBO MÉDIO	520,000	UNIDADE	19,20	9.984,00
111	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA PARA ARQUIVO	3000,000	UNIDADE	5,50	16.500,00
112	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES	560,000	UNIDADE	5,88	3.294,48
113	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/ 25 FOLHAS <i>Especificação: Possui 2 furos, Margem de 6mm, Fura até 25 folhas, Espaço entre furos 80mm, Dimensões 122x100x56mm.</i>	320,000	UNIDADE	36,67	11.733,44
114	PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS PARA 60 FOLHAS <i>Especificação: 100% mecanismo e barra de metal, Sistema de trava da alavanca, Escotilha para esvaziar resíduos.</i>	360,000	UNIDADE	102,87	37.032,12
115	PINCEL ATÔMICO <i>Especificação: NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO.</i>	1580,000	UNIDADE	4,82	7.610,86
116	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO <i>Especificação: Tamanhos diversos e de boa qualidade.</i>	660,000	UNIDADE	4,78	3.156,78
117	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO <i>Especificação: De boa qualidade. Azul e preto.</i>	1200,000	UNIDADE	6,28	7.539,60
	PISTOLA PARA COLA QUENTE BIVOLTAGEM 110/220 v 40 w BASTÃO DE 8 mm	310,000	UNIDADE	24,60	7.626,00
118	PISTOLA PARA COLA QUENTE BIVOLTAGEM 110/220 v 40 w BASTÃO 11,2MM	310,000	UNIDADE	32,97	10.219,77
119	PLÁSTICO ADESIVO 45CMX2M	260,000	UNIDADE	18,90	4.914,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



120	PORTA TRECO EM ACRÍLICO (CLIPS, CANETA, ETC) <i>Especificação: De boa qualidade. Tamanho médio.</i>	245,000	UNIDADE	25,67	6.288,42
121	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO 23X33CM.	420,000	UNIDADE	17,83	7.489,86
122	QUADRO MAGNÉTICO 2,20X1, 1,10M	130,000	UNIDADE	306,00	39.780,00
123	QUADRO NEGRO 2,20X1, 10M	80,000	UNIDADE	228,33	18.266,64
124	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO <i>Especificação: embalagem de 500 ml. Cores Variadas e de boa qualidade.</i>	1090,000	UNIDADE	73,33	79.932,97
125	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO <i>Especificação: embalagem de 500 ml e boa qualidade.</i>	640,000	UNIDADE	125,00	80.000,00
126	RÉGUA DE PLÁSTICO 30 cm	641,000	UNIDADE	1,65	1.057,65
127	RÉGUA DE PLÁSTICO 50 cm	630,000	UNIDADE	4,57	2.877,21
128	TESOURA DE PICOTAR GRANDE EM INOX <i>Especificação: TESOURA PARA PICOTAR 9"e;Dimensões da Peça: 22 cm. Cabo de Polipropileno.</i>	165,000	UNIDADE	76,10	12.556,50
129	TESOURA ESCOLAR INOX <i>Especificação: Lâmina com tratamento térmico, com corte preciso e eficiente; Cabo em polipropileno, com maior resistência e durabilidade.</i>	1620,000	UNIDADE	3,78	6.128,46
130	TESOURA PARA USO GERAL EM INOX <i>Especificação: Tesoura Com Lâmina De Aço Inoxidável E Cabo De Polipropileno. Lâmina 7 Polegadas Com Maior Durabilidade Do Fio Devido Ao Tratamento Térmico.</i>	340,000	UNIDADE	13,78	4.686,22
131	TINTA GUACHE <i>Especificação: Caixa com 06 potes pequenos 15 ml, de boa qualidade.</i>	340,000	CAIXA	5,38	1.830,22
132	TINTA PARA CARIMBO (AZUL, PRETO E VERMELHO) <i>Especificação: 30 ml, composição resinas, água, glicóis e corantes.</i>	420,000	UNIDADE	4,85	2.037,00
133	TINTA PARA TECIDOS <i>Especificação: Tintas à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água. Prontas para uso. São resistentes a lavagens e todas as cores são miscíveis entre si. Sua aplicação pode ser feita com pincel ou esponja, e têm fixação a frio. Pote de 15 ml com 6 cores.</i>	410,000	UNIDADE	27,93	11.452,53
134	TNT CORES DIVERSAS	1850,000	METRO	3,03	5.605,50
135	VELCRO PRETO/BRANCO	600,000	METRO	12,33	7.398,00
136	BALÃO	210,000	PACOTE	10,43	2.190,93

	Especificação: Pacote com 50 unidades				
137	GRAMPEADOR DE MADEIRA	220,000	UNIDADE	71,93	15.825,26
138	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA Especificação: Articulável para correspondência com 3 bandejas, Produto injetado em poliestireno, Tamanho: ofício, Arquivamento rápido de forma vertical, Dimensões: 355 x 253 x 120 mm	100,000	UNIDADE	86,08	8.608,30
139	RÉGUA DE MADEIRA DE 1 METRO	240,000	UNIDADE	59,30	14.232,00
140	RÉGUA PVC 30 CM	1000,000	UNIDADE	2,33	2.333,00
141	TESOURA MÉDIA DE INOX	120,000	UNIDADE	13,30	1.596,00
142	TESOURA DE PICOTAR PAPEL GRANDE DE INOX	120,000	UNIDADE	68,60	8.232,00
143	PAPEL A4 COLORIDO (AMARELO/AZUL/VERDE/ROSA)	24,000	RESMA	22,60	542,40
144	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 3.0 Especificação: CAIXA COM 50 UNIDADES	7,000	CAIXA	4,13	28,93
145	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 5.0 Especificação: CAIXA COM 50 UNIDADES	5,000	CAIXA	6,50	32,50
146	TESOURA GRANDE EM INOX COM CABO DE PLÁSTICO	3,000	UNIDADE	55,97	167,90
147	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 PRATA CAIXA C/5000 Especificação: Cx C/5000 unidades.	30,000	CAIXA	14,60	438,00
148	ESPIRAL 33 MM	100,000	UNIDADE	1,20	120,00
149	ESPIRAL Nº 17	100,000	UNIDADE	0,50	50,00
				Total:	1.713.992,85

FASE DA SESSÃO DE LANCES

Aberta a sessão de lances, a empresa **INFOPRINT COM DE MAT DE INFORMÁTICA LTDA-ME** foi convocada a apresentar melhor oferta, conforme consta na ata de realização de lances.

Verificada a compatibilidade dos preços apresentados com a estimativa de custo que consta dos autos, o Pregoeiro abriu o envelope habilitação da empresa para verificação do atendimento as condições habilitatórias exigidas no Edital.

FASE DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Da análise dos documentos apresentados pela arrematante, neste caso a empresa **INFOPRINT COM DE MAT DE INFORMÁTICA LTDA-ME**, constatou-se que, esta cumpriu com todos os requisitos da fase de habilitação do edital, no entanto, juntou toda a documentação necessária referente à habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, assim como qualificação técnica e econômico- financeira.

O pregoeiro, de acordo com o inciso XV, art. 4º, da Lei 10.520/2002, declarou a referida empresa vencedora do certame, com base na ata de lances anexada a este documento.

Em seguida, de acordo com o que determina o inciso XVIII, art. 4º da Lei 10.520/2002, o pregoeiro submeteu os documentos da empresa declarada vencedora do certame aos presentes, assegurando-lhes imediata vistas aos autos, ocasião em que o representante legal da empresa **INFOPRINT COM DE MAT DE INFORMÁTICA LTDA-ME**, Sr. DANIEL GOIS SPERN, deu vista a toda a documentação apresentada.

Às 12h: 42min foi encerrada a sessão, lavrando-se a presente ata.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio, e empresa. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

Senador José Porfírio, 08 de Maio de 2018.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO



Ravel Fernando Gomes da Costa – Pregoeiro



Suelene Alves Abreu Santana – Equipe de Apoio

Raiana Luécia Fernandes Teixeira – Equipe de Apoio

EMPRESA PARTICIPANTE DO CERTAME

INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMÁTICA LTDA-ME

THIAGO FRANCISCO CANTAO DA SILVA

GUARA LTDA